INDICAÇÃO nº 1259/2017
Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Saúde sobre Agenda de Ginecologista na UBS Jardim Santa Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja verificado junto a Secretaria de Saúde sobre Agenda de Ginecologista na UBS Jardim Santa Rita.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

  Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria, que interceda junto a Secretaria de Saúde, sobre a Agenda de Médico Ginecologista na UBS Jardim Santa Rita.

Tal solicitação se dá pois tenho recebido diversas reclamações referente a demora para agendar consulta com o Especialista em Ginecologia, a Unidade conta com uma Ginecologista para atender aos Munícipes daquele bairro, salientando que a mesma está de licença, ou seja as consultas de rotina não estão acontecendo, no momento naquela Unidade só estão sendo atendidas as Gestantes. Devido à falta de profissionais especialistas nesta área na UBS, já não há vagas na agenda para novas consultas isso acaba gerando uma espera muito grande na fila para consultas.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2017.
                            __________________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-Podemos